² See Note D.

NOTE A.

Representations of the Trinity as imaged forth in the Human Mind; pp. 338-340.

These representations are too various to be here repeated. They are such as these: (1) a Trinity of the thinking subject, the object of thought, and the thought itself, — *intelligens, intelligibile, intelligere*; (2) of the thinking subject, the object thought, and the mutual love of the subject and object; (3) of the mind as a substance, the act of knowing, the act of loving, *esse, nosse, velle*, (4) of the power to know and to love, the knowledge, and the love; (5) of the act self-originated, and originating all other acts; the knowledge originated by the preceding act, and the love originated by the two preceding acts. These and other representations may be comprehended under the general statement of Nicolaus of Cusa: God is “Unitas, Aequalitas, Connexio”; — “ab unitate gignitur unitatis aequalitas; connexio vero ab unitate procedit et ab unitatis aequalitate.”¹ One of the general statements borrowed from Schelling by Mr. S. T. Coleridge is: “In the Trinity there is, 1. Ipseity, 2. Alterity, 3. Community. You may express the formula thus, — God, the absolute Will or Identity = Prothesis. The Father = Thesis. The Son = Antithesis. The Spirit = Synthesis.”²

Perhaps it cannot be said that President Edwards was familiar, but numerous coincidences make it apparent that he was acquainted, with Augustine’s Treatise on the Trinity; particularly the statements made in the ninth, tenth, and fifteenth books of that Treatise. Some of Augustine’s more quotable passages are the following. *De Trinitate*, IX. 4. “Ipsa mens, et amor, et notitia tria quaedam sunt et haec tria unum sunt, et quum perfecta sunt, aequalia sunt.” L. X. 18. “Haec igitur tria, memoria, intelligentia, voluntas, quoniam non sunt tres vitae sed una vita, nec tres mentes sed una mens, consequenter utique non tres substantiae sed una substantia.” L. XI. 2. “Cum aliquid amo, tria sunt;

¹ Ueberweg’s History of Philosophy, Vol ii. p. 24.

² Specimens of Coleridge’s Table-Talk, pp. 44, 45.

ego, et quod amo, et ipse amor. — Tria ergo sunt, amans, et quod amatur, et mutuus amor.” — L. XI. 6. “Atque ita fit illa trinitas ex memoria, et interna visione, et quae utrumque copulat voluntate. Quae tria cum in unum coguntur ab ipso coactu cogitatio dicitur. Nec jam in his tribus diversa substantia est”; see also 7–18. L. XIV. 11. “Mens meminit sui, intelligit se, diligit se; si hoc cernimus, trinitatem cernimus:” see also XII. 4. L. XV. 31. “Sicut unicum dei verbum proprie vocamus nomine sapientiae, quum sit universaliter et spiritus et pater ipse sapientia, ita spiritus sanctus proprie nuncupatur vocabulo caritatis, quum sit universaliter caritas et pater et filius.” (Compare with this statement the words of Edwards in the preceding number of Bib. Sac., pp. 158–160.) L. XV. 37. “Si caritas, qua pater diligit filium et patrem diligit filius, ineffabiliter communionem demonstrat amborum, quid convenientius quam ut ille dicatur caritas proprie qui spiritus est communis ambobus.” (Compare Edwards in the preceding number of the Bib. Sac. pp. 163–168.) L. XV. 39. “Quae tria [memoria, intelligentia, voluntas aut caritas] in sua mente divinitus instituta, quisquis vivaciter perspicit, et quam magnum sit in ea, unde potest etiam sempiterna immutabilis natura recoli, conspici, concupisci, reminiscitur per memoriam, intuetur per intelligentiam, amplectitur per dilectionem, profecta reperit illius summae trinitatis imaginem”: see also 6, 10, 29, 38. Compare F. C. Baur; *Die christliche Lehre von der Dreieingkeit und Menschwerdung Gottes. Erster Theil, I. iv. 1.* — G. A. Meier: *Die Lehre von der Trinität. Erster Band, §§ 202–219.*